Utsman menyatakan kemerdekaan dan berkuasa penuh atas daerah yang

didudukinya. Ia mengumumkan dirinya sebagai Padisyah Al-Utsman (Raja besar

keluarga Utsman) pada tahun 699 H (1300 M) dan lahirlah Kekhalifahan Turki

Utsmani dengan Bursa sebagai ibukota Kekhalifahan.

Bangkit dan runtuhnya suatu peradapan tidak pernah lepas dari suatu proses

awal hingga akhirnya. Suatu peradapan tidak akan mencapai puncak keemasan

dan kejayaannya kecuali pasti didahului oleh proses tumbuh dan berkembangnya

menjadi bagian sunnahtullah yang tidak bisa dicegah, dihentikan, maupun

dihindari. Tujuannya agar manusia mengambil ibrah (pelajaran) tersebut.

Apa yang telah menjadi sunnahtullah tersebut, terjadi pula pada

kekhalifahan Turki Utsmani. Awal berdirinya kesultanaan Turki Utsmani dimulai

dari Sultan Orkhan bin Utsman (726-761 H/1327-1360 M), Sultan Murad I (761-

791 H/ 1360-1389 H), Sultan Bayazid (791-805 H/ 1389-1402 M), Sultan

Muhammad I (781-824 H/ 1379-1421 M), Sultan Murad II (824-855 H/1421-1452

M), Sultan Murad Al-Fatih (831-887 H/1451-1481 M), Sultan Bayazid II (886-

981 H/ 1481-1512 M), Sultan Salim I ( 918-926 H/ 1512-1520 M), hingga puncak

keemasan terjadi dimasa Sultan Sulaiman Al-Qanuni (926-974 H/ 1520-1566 M).

penemu dasar sejarah peradapan Turki Utsmani. Usaha ekspansi ini,

setelah Sultan Usman I mangkat dilanjutkan oleh sultan-sultan

lainnya, antara Orkhan I telah menaklukan Izmid (Nicomidia) pada

tahun 723 H, Nikia, kota kedua terbesar setelah Konstantinopel pada

tahun 731 H/1330 M. Kalipoti (Pantai Eropa) 756 H/1356 M, yang

kemudian dijadikan sebagai benteng strategi bagi Turki Utsmani.

Murad I menaklukan kota Ankara dan kota Andrianopel (Anderrie)

pada tahun 763 H/ 1361 M, serta kota Philopolis. Usaha untuk

memperluas wilaya kekuasaannya,
85

dan dilanjutkan sampai mencapai

puncak kejayaan kejayaanya pada masa Ke KhalifahanSultan